
TOTAL TOTAL

1º CASTROLAMB TE 2778 965,20 14 68,94

2º TDJ/DV-UK TE 26 840,00 15 56,00

3º SURGIDA 2420 738,00 12 61,50

4º COCÃO 1100 425,50 4 106,37

5º AMADO 557 372,00 2 186,00

6º GRAN RESERVA PO-BRA TE 699 370,80 10 37,08

7º CASTIEL 731 366,00 2 183,00

8º GRAN RESERVA POI-UK TE 757 329,20 5 65,84

9º CASTROLAMB TE 2783 310,40 8 38,80

10º MAGNÓLIA 08 290,00 2 145,00

11º AMADO 522 258,40 2 129,20

12º GRAN RESERVA PO-BRA TE 715 226,00 4 56,50

13º SANTAMARIENSE 444 222,40 2 111,20

14º SURGIDA 1331 214,00 2 107,00

15º AGROPECUÁRIA MARÉ TE A596 208,20 6 34,70

16º FORCE 4179 1090 208,00 3 69,33

17º COCÃO IA 770 196,40 5 39,28

18º SANTA ORFILA IA 3250 196,00 2 98,00

19º CASTROLAMB TE 2781 179,06 4 44,76

20º AMADO 478 177,60 2 88,80

21º SURGIDA 2360 176,40 3 58,80

22º MAGNÓLIA 632 173,40 2 86,70

23º AGROPECUÁRIA MARÉ 336 168,00 2 84,00

24º AGROPECUÁRIA MARÉ 632A 156,00 2 78,00

25º GRAN RESERVA POI-UK TE 820 154,00 2 154,00

CURUNILHA IA 308 154,00 1 77,00

27º CASTROLAMB 2527 148,80 3 49,60

28º DIAMANTINA 964 147,60 2 73,80

29º MAGNÓLIA 651 146,40 2 73,20

VELHO OESTE 136 146,40 2 73,20

31º GRAN RESERVA POI-UK TE 674 146,20 6 24,36

32º AMADO 558 143,00 1 143,00

33º FORCE 4056 902 135,80 4 33,95

34º GRAN RESERVA POI-UK TE 607 134,20 4 33,55

35º AMADO 346 133,00 1 133,00

36º AMADO 56 132,00 1 132,00

CASTIEL 591 132,00 1 132,00

HERANÇA 92 132,00 1 132,00

SANTAMARIENSE 368 132,00 1 132,00

40º FORCE 1498 126,30 3 42,10

41º SURGIDA 2213 123,50 1 123,50

42º CASTROLAMB TE 2773 117,60 3 39,20

43º CURUNILHA 280 114,00 1 114,00

DO BENTO 012 114,00 1 114,00

MAGNÓLIA 470 114,00 1 114,00

TDJ/DV-UK TE 45 114,00 1 114,00

47º RELIQUIA DA COXILHA 02 110,00 1 110,00

48º COSTA DA SERRA 486 106,00 3 35,33

49º FORCE 1330 96,40 4 24,10

50º AGROPECUÁRIA MARÉ IA A280 93,00 3 31,00

51º COCÃO 1088 92,00 3 30,66

MELHOR MÃE - SOMATÓRIO DE PONTOS
MÉDIA POR 

INSCRIÇÃO
MELHOR MÃE

PONTOS INSCRIÇÕES



52º GRAN RESERVA PO-BRA TE 705 89,40 3 29,80

53º AMADO 1104 88,00 1 88,00

CABANHA OLIVEIRA 1824 88,00 1 88,00

FORCE 4234 1167 88,00 1 88,00

56º AMADO 224 86,60 2 43,30

R.C. DA FIGUEIRA 488 86,60 3 28,86

58º SANGUE CATARINENSE 274 84,50 1 84,50

59º MATARAZZO 1382 83,80 2 41,90

60º COCÃO 615 83,00 5 16,60

61º MATARAZZO 1606 79,20 1 79,20

PARCERIA SJ 393 79,20 1 79,20

V.V. 226 79,20 1 79,20

V.V. 510 79,20 1 79,20

65º AMADO 831 78,00 1 78,00

66º VELHO OESTE 287 77,00 1 77,00

67º SAO DIONISIO 1085 76,00 1 76,00

SURGIDA 1612 76,00 1 76,00

69º MAGNÓLIA 683 75,80 2 37,90

70º CABANHA CANELEIRA 196 70,60 2 35,30

71º AMADO 962 70,40 1 70,40

CURUNILHA IA 172 70,40 1 70,40

73º CASTIEL 1013 70,00 2 35,00

74º CURUNILHA 288 68,40 1 68,40

75º GRAN RESERVA POI-UK TE 787 67,40 3 22,46

76º MAGNÓLIA 13 65,00 2 32,50

77º O ESPERANÇA 13B 64,50 2 32,25

78º J.P.M.F. 472A 64,40 2 32,20

79º AGROPECUÁRIA MARÉ 447 63,60 2 31,80

80º CANDELARIA 662 62,40 2 31,20

81º R.C. DA FIGUEIRA 230 61,80 2 30,90

82º AMADO 246 61,60 1 61,60

83º MIOLO DO SEIVAL IA 1528 61,20 3 20,40

84º AMADO 525 60,80 1 60,80

SAO DIONISIO 1194 60,80 1 60,80

SURGIDA IA 1802 60,80 1 60,80

87º MAGNÓLIA 631 58,80 2 29,40

88º CASTROLAMB TE 2784 58,66 2 58,66

FORCE 1282 58,66 2 58,66

AMADO 408 58,66 1 58,66

FAZENDA DESCANSO 258 58,66 1 29,33

FAZENDA DESCANSO 430 58,66 1 29,33

93º O ESPERANÇA 15B 55,00 1 55,00

94º O ESPERANÇA 11B 52,00 1 52,00

SANGUE CATARINENSE 112 52,00 1 52,00

96º AMADO 372 49,40 1 49,40

97º COCÃO 1034 48,60 2 24,30

98º J.F.R. DO CHALÉ 476 48,40 1 48,40

99º CURUNILHA IA 205 45,60 1 45,60

FAZENDA DESCANSO 402 45,60 1 45,60

101º AGROPECUÁRIA MARÉ 684 44,00 1 44,00

GRAN RESERVA PO-BRA TE 866 44,00 1 44,00

O ESPERANÇA 10B 44,00 1 44,00

CABANHA QUITANDINHA 02 44,00 2 44,00

AMADO 374 44,00 1 44,00

SANTAMARIENSE 762 44,00 1 22,00

107º AGROPECUÁRIA MARÉ 520A 41,60 1 41,60

CASTIEL 1015 41,60 1 41,60



109º J.P.M.F. 410A 40,60 2 20,30

110º COCÃO 1096 39,60 1 39,60

MATARAZZO 1511 39,60 1 39,60

112º O ESPERANÇA 04B 39,00 1 39,00

113º SALGUEIRO 32 38,00 1 38,00

114º SANGUE CATARINENSE IA 282 36,40 1 36,40

115º CASTIEL IA 797 35,20 1 35,20

DA LILIA 738 35,20 1 35,20

DO BENTO 043 35,20 1 35,20

FAZENDA DESCANSO 350 35,20 1 35,20

FAZENDA DESCANSO IA 144 35,20 1 35,20

120º ACP BAÚ A174 34,20 1 34,20

DOM MANOEL 85 34,20 1 34,20

MATARAZZO 1442 34,20 1 34,20

MIOLO DO SEIVAL 1398 34,20 1 34,20

VELHO OESTE 86 34,20 1 34,20

125º J.P.M.F. 434A 33,80 1 33,80

126º O ESPERANÇA 14B 33,00 1 33,00

COCÃO 1066 33,00 1 33,00

COCÃO 1078 33,00 1 33,00

COCÃO 1080 33,00 1 33,00

GRAN RESERVA PO-BRA TE 721 33,00 1 33,00

131º COCÃO IA 772 31,20 1 31,20

132º MATARAZZO 1565 30,80 1 30,80

133º AMADO 472 30,78 1 30,78

134º CASTIEL 1047 30,40 1 30,40

MATARAZZO 1042 30,40 1 30,40

SALGUEIRO 88 30,40 1 30,40

SANTAMARIENSE 216 30,40 1 30,40

TRES COXILHAS 4 COSTADOS 682 30,40 1 30,40

139º AMADO 501 26,60 1 26,60

MIOLO DO SEIVAL 1404 26,60 1 26,60

SAO DIONISIO 1063 26,60 1 26,60

SURGIDA 2256 26,60 1 26,60

143º CASTIEL 919 26,40 1 26,40

MATARAZZO 1124 26,40 1 26,40

MATARAZZO 1471 26,40 1 26,40

146º FORCE MIRACH TE 1816 26,00 1 26,00

FREI ROGÉRIO 39 26,00 1 26,00

TIETA 512 26,00 1 26,00

149º COCÃO 1070 22,80 1 22,80

CURUNILHA IA 169 22,80 1 22,80

151º MATARAZZO 1122 22,00 1 22,00

SANTAMARIENSE 406 22,00 1 22,00

153º SANGUE CATARINENSE 127 20,80 1 20,80

SANGUE CATARINENSE 139 20,80 1 20,80

SURGIDA 1879 20,80 1 20,80

156º AGROPECUÁRIA MARÉ TE A804 19,80 1 19,80

GRAN RESERVA PO-BRA TE 719 19,80 1 19,80

158º COCÃO IA 894 19,00 1 19,00

MAGNÓLIA 519 19,00 1 19,00

MIOLO DO SEIVAL 1288 19,00 1 19,00

161º LAGEADO 52 18,20 1 18,20

162º MIOLO DO SEIVAL IA 1204 17,60 1 17,60

SANTAMARIENSE 420 17,60 1 17,60

164º DIAMANTINA 1002 15,40 1 15,40

SANTAMARIENSE IA 512 15,40 1 15,40



166º AMADO 407 15,20 1 15,20

FAZENDA DESCANSO IA 160 15,20 1 15,20

168º DA LILIA 660 13,30 1 13,30

SAO DIONISIO 1029 13,30 1 13,30

170º SURGIDA 2366 13,20 1 13,20

171º CASTIEL IA 837 13,00 1 13,00

172º FAZENDA DESCANSO 180 11,40 1 11,40

SANTAMARIENSE 480 11,40 1 11,40

174º DO BENTO 051 11,00 1 11,00

175º DA LILIA 662 9,50 1 9,50

SANTA LILIA 842 9,50 1 9,50

177º SANTA LILIA 838 8,80 1 8,80

178º CAPANE 2310 6,60 1 6,60

TOTAL TOTAL

1º AMADO 557 372,00 2 186,00

2º CASTIEL 731 366,00 2 183,00

3º CURUNILHA IA 308 154,00 1 154,00

4º MAGNÓLIA 08 290,00 2 145,00

5º AMADO 558 143,00 1 143,00

6º AMADO 346 133,00 1 133,00

7º AMADO 56 132,00 1 132,00

CASTIEL 591 132,00 1 132,00

HERANÇA 92 132,00 1 132,00

SANTAMARIENSE 368 132,00 1 132,00

11º AMADO 522 258,40 2 129,20

12º SURGIDA 2213 123,50 1 123,50

13º CURUNILHA 280 114,00 1 114,00

DO BENTO 012 114,00 1 114,00

MAGNÓLIA 470 114,00 1 114,00

TDJ/DV-UK TE 45 114,00 1 114,00

17º SANTAMARIENSE 444 222,40 2 111,20

18º RELIQUIA DA COXILHA 02 110,00 1 110,00

19º SURGIDA 1331 214,00 2 107,00

20º COCÃO 1100 425,50 4 106,37

21º SANTA ORFILA IA 3250 196,00 2 98,00

22º AMADO 478 177,60 2 88,80

23º AMADO 1104 88,00 1 88,00

CABANHA OLIVEIRA 1824 88,00 1 88,00

FORCE 4234 1167 88,00 1 88,00

26º MAGNÓLIA 632 173,40 2 86,70

27º SANGUE CATARINENSE 274 84,50 1 84,50

28º AGROPECUÁRIA MARÉ 336 168,00 2 84,00

29º MATARAZZO 1606 79,20 1 79,20

PARCERIA SJ 393 79,20 1 79,20

V.V. 226 79,20 1 79,20

V.V. 510 79,20 1 79,20

33º AGROPECUÁRIA MARÉ 632A 156,00 2 78,00

AMADO 831 78,00 1 78,00

35º GRAN RESERVA POI-UK TE 820 154,00 2 77,00

VELHO OESTE 287 77,00 1 77,00

37º SAO DIONISIO 1085 76,00 1 76,00

SURGIDA 1612 76,00 1 76,00

MELHOR MÃE
PONTOS INSCRIÇÕES MÉDIA POR 

INSCRIÇÃO

MELHOR MÃE - APROVEITAMENTO



39º DIAMANTINA 964 147,60 2 73,80

40º MAGNÓLIA 651 146,40 2 73,20

VELHO OESTE 136 146,40 2 73,20

42º AMADO 962 70,40 1 70,40

CURUNILHA IA 172 70,40 1 70,40

44º FORCE 4179 1090 208,00 3 69,33

45º CASTROLAMB TE 2778 965,20 14 68,94

46º CURUNILHA 288 68,40 1 68,40

47º GRAN RESERVA POI-UK TE 757 329,20 5 65,84

48º AMADO 246 61,60 1 61,60

49º SURGIDA 2420 738,00 12 61,50

50º AMADO 525 60,80 1 60,80

SAO DIONISIO 1194 60,80 1 60,80

SURGIDA IA 1802 60,80 1 60,80

53º SURGIDA 2360 176,40 3 58,80

54º AMADO 408 58,66 1 58,66

55º FAZENDA DESCANSO 258 58,66 1 58,66

FAZENDA DESCANSO 430 58,66 1 58,66

57º GRAN RESERVA PO-BRA TE 715 226,00 4 56,50

58º TDJ/DV-UK TE 26 840,00 15 56,00

59º O ESPERANÇA 15B 55,00 1 55,00

60º O ESPERANÇA 11B 52,00 1 52,00

SANGUE CATARINENSE 112 52,00 1 52,00

62º CASTROLAMB 2527 148,80 3 49,60

63º AMADO 372 49,40 1 49,40

64º J.F.R. DO CHALÉ 476 48,40 1 48,40

65º CURUNILHA IA 205 45,60 1 45,60

FAZENDA DESCANSO 402 45,60 1 45,60

67º CASTROLAMB TE 2781 179,06 4 44,76

68º AGROPECUÁRIA MARÉ 684 44,00 1 44,00

GRAN RESERVA PO-BRA TE 866 44,00 1 44,00

O ESPERANÇA 10B 44,00 1 44,00

AMADO 374 44,00 1 44,00

SANTAMARIENSE 762 44,00 1 44,00

73º AMADO 224 86,60 2 43,30

74º FORCE 1498 126,30 3 42,10

75º MATARAZZO 1382 83,80 2 41,90

76º AGROPECUÁRIA MARÉ 520A 41,60 1 41,60

CASTIEL 1015 41,60 1 41,60

78º COCÃO 1096 39,60 1 39,60

MATARAZZO 1511 39,60 1 39,60

80º COCÃO IA 770 196,40 5 39,28

81º CASTROLAMB TE 2773 117,60 3 39,20

82º O ESPERANÇA 04B 39,00 1 39,00

83º CASTROLAMB TE 2783 310,40 8 38,80

84º SALGUEIRO 32 38,00 1 38,00

85º MAGNÓLIA 683 75,80 2 37,90

86º GRAN RESERVA PO-BRA TE 699 370,80 10 37,08

87º SANGUE CATARINENSE IA 282 36,40 1 36,40

88º COSTA DA SERRA 486 106,00 3 35,33

89º CABANHA CANELEIRA 196 70,60 2 35,30

90º CASTIEL IA 797 35,20 1 35,20

DA LILIA 738 35,20 1 35,20

DO BENTO 043 35,20 1 35,20

FAZENDA DESCANSO 350 35,20 1 35,20

FAZENDA DESCANSO IA 144 35,20 1 35,20

95º CASTIEL 1013 70,00 2 35,00



96º AGROPECUÁRIA MARÉ TE A596 208,20 6 34,70

97º ACP BAÚ A174 34,20 1 34,20

DOM MANOEL 85 34,20 1 34,20

MATARAZZO 1442 34,20 1 34,20

MIOLO DO SEIVAL 1398 34,20 1 34,20

VELHO OESTE 86 34,20 1 34,20

102º FORCE 4056 902 135,80 4 33,95

103º J.P.M.F. 434A 33,80 1 33,80

104º GRAN RESERVA POI-UK TE 607 134,20 4 33,55

105º O ESPERANÇA 14B 33,00 1 33,00

COCÃO 1066 33,00 1 33,00

COCÃO 1078 33,00 1 33,00

COCÃO 1080 33,00 1 33,00

GRAN RESERVA PO-BRA TE 721 33,00 1 33,00

110º MAGNÓLIA 13 65,00 2 32,50

111º O ESPERANÇA 13B 64,50 2 32,25

112º J.P.M.F. 472A 64,40 2 32,20

113º AGROPECUÁRIA MARÉ 447 63,60 2 31,80

114º CANDELARIA 662 62,40 2 31,20

COCÃO IA 772 31,20 1 31,20

116º AGROPECUÁRIA MARÉ IA A280 93,00 3 31,00

117º R.C. DA FIGUEIRA 230 61,80 2 30,90

118º MATARAZZO 1565 30,80 1 30,80

119º AMADO 472 30,78 1 30,78

120º COCÃO 1088 92,00 3 30,66

121º CASTIEL 1047 30,40 1 30,40

MATARAZZO 1042 30,40 1 30,40

SALGUEIRO 88 30,40 1 30,40

SANTAMARIENSE 216 30,40 1 30,40

TRES COXILHAS 4 COSTADOS 682 30,40 1 30,40

126º GRAN RESERVA PO-BRA TE 705 89,40 3 29,80

127º MAGNÓLIA 631 58,80 2 29,40

128º CASTROLAMB TE 2784 58,66 2 29,33

FORCE 1282 58,66 2 29,33

130º R.C. DA FIGUEIRA 488 86,60 3 28,86

131º AMADO 501 26,60 1 26,60

MIOLO DO SEIVAL 1404 26,60 1 26,60

SAO DIONISIO 1063 26,60 1 26,60

SURGIDA 2256 26,60 1 26,60

135º CASTIEL 919 26,40 1 26,40

MATARAZZO 1124 26,40 1 26,40

MATARAZZO 1471 26,40 1 26,40

138º FORCE MIRACH TE 1816 26,00 1 26,00

FREI ROGÉRIO 39 26,00 1 26,00

TIETA 512 26,00 1 26,00

141º GRAN RESERVA POI-UK TE 674 146,20 6 24,36

142º COCÃO 1034 48,60 2 24,30

143º FORCE 1330 96,40 4 24,10

144º COCÃO 1070 22,80 1 22,80

CURUNILHA IA 169 22,80 1 22,80

146º GRAN RESERVA POI-UK TE 787 67,40 3 22,46

147º CABANHA QUITANDINHA 02 44,00 2 22,00

MATARAZZO 1122 22,00 1 22,00

SANTAMARIENSE 406 22,00 1 22,00

150º SANGUE CATARINENSE 127 20,80 1 20,80

SANGUE CATARINENSE 139 20,80 1 20,80

SURGIDA 1879 20,80 1 20,80



153º MIOLO DO SEIVAL IA 1528 61,20 3 20,40

154º J.P.M.F. 410A 40,60 2 20,30

155º AGROPECUÁRIA MARÉ TE A804 19,80 1 19,80

GRAN RESERVA PO-BRA TE 719 19,80 1 19,80

157º COCÃO IA 894 19,00 1 19,00

MAGNÓLIA 519 19,00 1 19,00

MIOLO DO SEIVAL 1288 19,00 1 19,00

160º LAGEADO 52 18,20 1 18,20

161º MIOLO DO SEIVAL IA 1204 17,60 1 17,60

SANTAMARIENSE 420 17,60 1 17,60

163º COCÃO 615 83,00 5 16,60

164º DIAMANTINA 1002 15,40 1 15,40

SANTAMARIENSE IA 512 15,40 1 15,40

166º AMADO 407 15,20 1 15,20

FAZENDA DESCANSO IA 160 15,20 1 15,20

168º DA LILIA 660 13,30 1 13,30

SAO DIONISIO 1029 13,30 1 13,30

170º SURGIDA 2366 13,20 1 13,20

171º CASTIEL IA 837 13,00 1 13,00

172º FAZENDA DESCANSO 180 11,40 1 11,40

SANTAMARIENSE 480 11,40 1 11,40

174º DO BENTO 051 11,00 1 11,00

175º DA LILIA 662 9,50 1 9,50

SANTA LILIA 842 9,50 1 9,50

177º SANTA LILIA 838 8,80 1 8,80

178º CAPANE 2310 6,60 1 6,60


